موقعیت استراتژیک دریای خزر بین اروپا و جنوب شرقی آسیا، این دریا را شاهرگ اصلی برای حمل و نقل کالا میان اروپا و کشورهای ساحلی خزر، ترکیه، خاورمیانه و آسیای شرقی نموده است. اما از آنجا که خزر محصور در خشکی است، ظرفیت تحمل آن نیز نسبت به دریاهای دیگر محدودتر است.

مختلفی عمدتاً از طرف میزبان کنفرانس)، از ۱۰ لغایت ۱۲ اوت ۲۰۱۱ (۲۱-۱۹ مرداد ۱۳۹۰) در آن کشور برگزار شد. در یک روز و نیم اول اجلاس، برنامه‌ها و فعالیت‌های دو سال آتی کنوانسیون با حضور کارشناسان کشورهای عضو بررسی شد و در مابقی اجلاس نیز با حضور وزرای محیط زیست کشورهای عضو، برنامه‌ها نهایی و مصوب شد.

۲-۵. پروتکل‌های الحاقی کنوانسیون تهران